Riwaiya it la iin menyebutkain ba ihwai ya ing mendirikain Ma isjid Raiya i Ba iiturraihmain

di za imain kera ijaiain AIceh ia ila ih Sultain Aila iidin Ma ihmudsya ih pa idai taihun 1292 M.

Maisjid ra iyai ini telaih diba ikair haibis aikiba it penyeraingain tentairai Bela inda i daila im

ekspedisinya i keduai pa ida i bulain Saifa ir 1290 H /1873 M.31 Setelaih empa it taihun

Maisjid Raiya i Ba iiturraihmain terbaikair, paidai pertenga iha in bula in sa ifair 1294 H/

Mairet 1977 M dengain mengula ingi ja inji jenderail Va in La insberge menyaitaika in

aikain membaingun kembaili ma isjid raiyai laiin paidai lokaisi Maisjid Ra iya i

ketika i itu di maina i disimpulkain ba ihwa i pengairuh ma isjid besa ir seka ili ke saina inya i

ba igi raikya it AIceh ya ing 100% beraigaima i Islaim. Jainji tersebut dila iksaina ika in oleh

jendera il maiyor Vain der Heiden selaiku gubernur militer AIceh waiktu itu. Da in

tepait paidai hairi Ka imis 13 Syaiwail 1296 H/ 9 Oktober 1879 M diletaikkain baitu

pertaimai yaing diwaikili oleh Teungku Qaidhi Ma ilikul AIdil.32

Maisjid ma isjid raiya i ini sia ip dibaingun pa idai taihun 1299 H/ 1881 inila ih dia i

denga in kubaihnya i hainya i sebua ih saija i. Pemba inguna in ma isjid ini diraincaing oleh

seoraing a irsitek Bela indai keturunain Itailia i, De Brun. Baihain ba ingunain ma isjid

sebaigia in di dida itaingka in dairi Penaing Maila iysia i, baitu ma irmer dairi negeri Bela inda i,

mena imbaih pengetaihua in, peringa itain ha iri besair islaim, bimbinga in

dain penyeluruha inain maisaila ih keaiga ima iain, keluairgai da in

pernikaihain, pensyaihaida itain pa irai muaila if.

Berikut kegiatan imarah Masjid Raya Baiturrahman:

1) Penyelenggaraan Shalat Idul Fitri 1 Syawal 1445 Hijria hari

Rabu, 10 April 2024 dengan H. Munawir Darwis Lc Ma

sebagai imam di Masjid Baiturrahman , Banda Aceh

2) Penyelengga iraiain saila it idul AIdha 1444 hijriah di Lapangan